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Czas powspominać ważne dla naszej społeczności 
chwile oraz zaprosić na czerwcowe wydarzenia, 
które przygotowaliśmy z myślą o mieszkańcach 
Rembertowa. 

ART Festiwal Rembertów otworzyliśmy nie- 
zwykle barwną i kwiatową paradą! Wydarzenie rozpo- 
częło się od wspólnego wyrzucenia w górę kolo-
rowych proszków holi. Zgromadzeni mieszkańcy  
mogli podziwiać pokaz aktorów, którzy dzięki swo-
im strojom wyglądali, jakby byli istotami ze świata 
roślin. Uczestnicy parady wraz z muzykami, aktorami  
w kwiatowych strojach oraz szczudlarzem ruszyli  
ulicami dzielnicy do Domu Kultury „Rembertów”. Na 
miejscu na dzieci i rodziców czekały stoiska, przy których można było arty-
stycznie podziałać!

Na letniej scenie Domu Kultury „Rembertów”, w ramach ART Festiwalu Rem-
bertów, wystąpiła Ania Rusowicz! Artystka dla licznie zgromadzonej publiczno-
ści wykonała utwory, które opatrzyła refleksyjnym wstępem. Momentami było 
refleksyjnie, ale przede wszystkim radośnie oraz energicznie! Z niecierpliwością 
czekamy na więcej wydarzeń w ramach ART Festiwalu Rembertów! 

Czas, aby członkowie sekcji Domu Kultury „Rembertów” zaprezento-
wali efekty swojej pracy! 21 czerwca o godz. 18:00 odbędzie się występ 
sekcji tańca nowoczesnego pod kierunkiem Anny Jurkowskiej, a dzień póź-
niej, 22 czerwca  o godz. 18:00, miejsce mieć będzie finisaż wystawy sekcji 
plastyki pod kierunkiem Aleksandry Dudek. 24 czerwca to święto naszych 
kursantów języka polskiego! Wówczas, o godzinie 14:00, odbędzie się zakoń-
czenie roku szkolnego nauki języka polskiego prowadzonego dla uchodź-
ców z Ukrainy. Uczestnikom kursu zostaną rozdane dyplomy.

Musimy również pochwalić się sukcesami naszej sekcji modelarskiej w tur-
nieju, jakim były Mistrzostwa Aeroklubu Warszawskiego dla Juniorów Młod-
szych. Mimo niesprzyjających warunków pogodowych podopiecznym Jacka 
Budzika udało się zdobyć najwyższe pozycje na podium oraz bliskie miejsca 
poza nim. Osiągnieciami mogą pochwalić się również dziewczynki z grupy 
zaawansowanej sekcji tańca nowoczesnego. Dziewczynki, pod kierunkiem 
pani Anny Jurkowskiej, zajęły III miejsce w tanecznym turnieju „Zakręceni na 
taniec” w kategorii „formacje jazz dance”. Gratulujemy!

23 czerwca ukaże się kolejny wywiad z cyklu „Dom kultury we wspo-
mnieniach mieszkańców dzielnicy i pracowników”. Tym razem bohaterem 
rozmowy będzie pan Czesław Jakubik, muzyk z Kapeli Praskiej. Zapraszamy 
na kanał Domu Kultury „Rembertów” na YouTube! W serwisie dostępne są 
już dwa odcinki z serii, w których pracownicy domu kultury dzielą się swoimi 
wspomnieniami, historiami oraz ciekawymi i zabawnymi anegdotami. 

Na pewno każdy z nas ma w domu rzeczy, z których już nie korzysta. Może 
to odpowiedni czas, aby znalazły nowego właściciela? 26 czerwca o godz. 
11:00 zapraszamy na wyprzedaż garażową! Wydarzenie odbędzie się przy 
Szopie Dobrych Pomysłów, czyli na terenie obok budynku Domu Kultury 
„Rembertów”. Zapraszamy także osoby, które widzą się w roli klienta. Może na 
wyprzedaży garażowej znajdą się jakieś zakupowe perełki? W celu bezpłatnej 
rezerwacji stanowisk prosimy dzwonić pod numer: 601 474 712. 

A co powiecie na taneczny wieczór pod gołym niebem z muzyką na żywo? 
Spragnionych tańca zapraszamy na potańcówkę na dechach z muzyką na 
żywo. Potańcówka odbędzie się 26 czerwca o godz. 18:00. Wystąpi zespół 
Grzeczni Chłopcy. Wstęp wolny. 

Zapraszamy na spotkania w ramach Klubu Ukraińskich Mam i Dzieci. 
Będzie można poznać się, porozmawiać, zintegrować się, wesprzeć, a wszyst-
ko to przy kawie i ciastku, które zawsze czeka na uczestników spotkań. Dla 
najmłodszych przygotowaliśmy wspólne aktywności oraz salę z zabawkami. 
Spotykamy się 21 i 28 czerwca o godz. 16:00. Serdecznie zapraszamy!

Weronika Świderska, Dom Kultury „Rembertów”

Wakacje w rembertowskiej bibliotece rozpoczy-
nają się mocnym akcentem literackim. Już 24 
czerwca o 19:00 odbędzie się spotkanie autorskie 
z Łukaszem Orbitowskim, jednym z najpopular-
niejszych polskich pisarzy. Rozmowę poprowadzi 
dyrektor biblioteki, Anna Sajnog.

Łukasz Orbitowski jest laureatem Paszpor-
tu „Polityki”, Nagrody Zajdla i Nagrody Literac-
kiej m.st. Warszawy, w swojej pisarskiej karie-
rze uzyskał także nominacje między innymi 
do Nagrody Literackiej Gdynia oraz „Nike”. 
Niecały miesiąc temu premierę miała nowa 
książka Łukasza Orbitowskiego: „Chodź ze 
mną”, długo wyczekiwana przez fanów auto-

ra, których nie brakuje w Rembertowie. Pisarz 
dawniej specjalizował się w literaturze grozy 
oraz fantastyce, ale najnowszymi powieścia-
mi, między innymi szeroko komentowanym 
„Kultem”, odchodzi od wcześniejszego nurtu 
twórczości. W pierwszy wakacyjny wieczór 
w bibliotece będzie można się przekonać, 
jaką literacką ścieżkę tym razem obrał Czarny 
Coach, bo również pod tym pseudonimem 
pisarz jest znany w polskiej kulturze popu-
larnej.

Wydarzenie realizowane ze środków Budżetu 
Obywatelskiego.

Bożena Itoya

Spotkanie autorskie z Łukaszem Orbitowskim
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 Czerwcowe propozycje  
 Domu Kultury „Rembertów”
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NOWA INWESTYCJA – ZAKĄTEK  REMBERTÓW
KAMERALNY, NIEWIELKI BUDYNEK  

W SPOKOJNYM MIEJSCU

Tylko 33 mieszkania  
1, 2, 3 i 4 pokojowe

Duży wybór kawalerek 

Ogródki, duże balkony, 
garaż podziemny

Zaciszne miejsce  
w otoczeniu niskiej 
zabudowy

Wszędzie blisko !

697 100 006 
biuro@zakatek-rembertow.pl

www.zakatek-rembertow.pl

Rembertów, ul. Pielgrzymów 33

Trwa przedsprzedaż



Z prac Rady Dzielnicy
Senioralny Rembertów 
powraca
W 2015 roku Rada Dzielnicy Rem-
bertów utworzyła Radę Seniorów 
Dzielnicy Rembertów, która: 
•    reprezentuje seniorów zamiesz-
kałych na terenie Rembertowa 
wobec władz dzielnicy;

• pełni rolę konsultacyjną, doradczą i inicjatywną dla 
władz dzielnicy w sprawach dotyczących seniorów 
zamieszkałych na terenie dzielnicy;

• współpracuje z Warszawską Radą Seniorów;
• monitoruje politykę senioralną na poziomie  

dzielnicy;
• współtworzy warunki aktywnego uczestnictwa  

seniorów w życiu społecznym;
• wspiera i pobudza środowiska senioralne na rzecz 

podejmowania wspólnych inicjatyw lokalnych;
• przyjmuje zgłoszenia o problemach i oczekiwa-

niach seniorów.
W Rembertowie mieszka obecnie 6377 osób po-

wyżej 60. roku życia, co stanowi ponad 26% spo- 
łeczności Rembertowa (ca. 65% to kobiety). 

Po pandemicznej przerwie pracę rozpoczęła Rada 
Seniorów Dzielnicy Rembertów III kadencji (2022-
2024). 13 maja br. przed spotkaniem Rady Seniorów, 
w imieniu społeczności Rembertowa, przekazałem 
podziękowania od Rady Dzielnicy Rembertów i bur-
mistrza dzielnicy Rembertów Macieja Iwanickiego dla 
dotychczasowych i obecnych członków rembertow-
skiej Rady Seniorów za aktywność na rzecz senioralnej 
społeczności w Rembertowie. Swoją pracę w Radzie 
Seniorów zakończyły Halina Andruszko, Barbara 
Słoniewska, Lucyna Barbara Wieczorek. Z doświad-
czenia seniorów warto czerpać obficie. Każde spotka-
nie z seniorami w aktywności publicznej jest dla mnie 
cennym doświadczeniem.

Rada Seniorów obecnej (III) kadencji pracuje  
w 15-osobowym składzie: Czesław Ochenduszka - 
przewodniczący Rady Seniorów, Danuta Zawadzka - 
wiceprzewodnicząca Rady Seniorów, Janusz Osiński 
- sekretarz, Ireneusz Wrześniewski - przedstawiciel 
do Warszawskiej Rady Seniorów, Barbara Burtniak 
– przedstawicielka Rady Dzielnicy, Irena Pogoda – 
przedstawicielka Zarządu Dzielnicy, Stefan Bobiń-
ski, Mirona Drewnowa, Jadwiga Jeziorska, Witold 
Kaczmarczyk, Elżbieta Piechal, Dorota Pszczółka, 
Elżbieta Szydłowska, Barbara Urban, Teresa Wrze-
śniewska. 

13 maja Rada Seniorów przyjęła także regulamin 
pracy oraz zawnioskowała do burmistrza dzielnicy 
Rembertów o wprowadzenie szkoleń dla członków 
rembertowskiej Rady Seniorów.

Życzę sukcesów w działalności na rzecz rember-
towskich seniorów.

MŁODZieżOwa RaDa DZielniCy ReMbeRtów w nOwyM  
SKŁaDZie już DZiaŁa 
19.05 odbyła się sesja MRDR, podczas której nowo 
wybrani delegaci złożyli ślubowanie oraz otrzymali 
zaświadczenia. To był dla mnie ogromny zaszczyt 
przyjąć jako przewodniczący Rady Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy - w imieniu społeczności 
Rembertowa - ślubowanie od młodzieży, radnych 
Młodzieżowej Rady Dzielnicy Rembertów. Uczestni-
cy potwierdzają, że była to podniosła i emocjonująca 
dla wielu z nich chwila. Każdy po wysłuchaniu roty 
stwierdził „Ślubuję”. Oto przysięga:

„Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Młodzie-
żowej Rady Dzielnicy Rembertów miasta sto-
łecznego Warszawy sprawować godnie, rzetelnie  
i uczciwie, mając na względzie dobro Dzielnicy 
Rembertów i miasta stołecznego Warszawy”. 
Przewodniczącym MRDR pozostał Jerzy Jarzyna 

(LI LO). Rada wybrała na wiceprzewodniczące Annę 
Kmiecińską (Szkoła STO Sztandarów) i Oliwię Kiljan 
(LI LO), na sekretarza Tomasza Jankowiaka oraz  
na przedstawiciela do Młodzieżowej Rady Warszawy 
Łukasza Charę (SP376). 

31.05 Rada Dzielnicy Rembertów rozszerzyła gro-
no doradców MRDR (dotychczas Magdalena Kosiorek 
i Andrzej Sterniczuk z LI LO) o nauczycieli współpracu-
jących z samorządami szkolnymi: Daniela Iwańskiego 
(SP189 Dwóch Mieczy), Pawła Mierzwę (SP376 Ziem-
skiego), Dorotę Rybicką (ZS74 Niepołomicka) oraz  
o Annę Sajnog (Dyrektora Biblioteki). W czerwcu 
MRDR planuje przygotować plan działania na nowy 
rok szkolny.

77. ROCZniCa ROZbiCia ROSyjSKiegO ObOZu nKwD w ReM-
beRtOwie (z uroczystości z 20.05.2022 r.)

Barbarzyństwo, bestialstwo wojny i obozów sowiec-
kich, obozów rosyjskich NKWD, obecnie, kiedy trwa 
agresja Rosji Putina na naszego sąsiada Ukrainę, po-
strzegamy w bardzo konkretny, namacalny sposób, bli-
sko i codziennie przez nas doświadczany, odczuwany.

Takie uroczystości jak ta skłaniają nas do myślenia, 
co ja robię w takiej sytuacji, co ja bym zrobił w sytuacji 
agresji, każdej agresji? Co mogę zrobić osobiście dla 
sąsiada? Jaki ja mam stosunek do innych ode mnie? 

Czy powinienem, czy mogę, czy jestem w stanie 
coś zmienić? Czy i jak mogę wykonać mały krok, 
wpłynąć, aby świat wokół mnie stawał się lepszy? Czy 
jestem gotowy nieść pomoc, czy mam otwartą posta-
wę, postawę szacunku?

„(...) Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś  
życie swoje oddaje za przyjaciół swoich...”, za ojczyznę, 
za wolność.

Służba żołnierza jest wyrazem gotowości do od-
dania życia za ojczyznę, za nas współobywateli, za są- 
siadów, przyjaciół. Przy każdej okazji powinniśmy być 
za tę postawę gotowości wdzięczni żołnierzom, pol-
skiemu żołnierzowi, każdemu żołnierzowi, który staje 
w obronie wolności i demokracji, także poza granica-
mi naszej Ojczyzny, dziś w Ukrainie, a także w każdym 
miejscu na świecie. Cześć i chwała bohaterom.

Życzę każdemu, abyśmy w roli, którą sobie wybrali-
śmy, mogli się czuć bohaterami.

Niech żyje Polska! Niech żyje Ukraina!

OśRODeK POMOCy SPOŁeCZnej SPRawDZa Się w ZMiennyCh 
waRunKaCh
Podczas majowej sesji Rada Dzielnicy Rembertów 
przyjęła roczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 
Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów za 2021 rok.

W 2021 roku OPS udzielił wsparcia 427 gospo-
darstwom domowym (liczącym łącznie 777 osób,  
co stanowiło 3,36% mieszkańców Rembertowa,  
w 2020 r. było 2,99%) w formie pomocy materialnej 
i niematerialnej (najczęściej jednoosobowym gospo-
darstwom domowym), głównie z powodu długo-
trwałej lub ciężkiej choroby lub niepełnosprawności. 
Wydatki OPS to prawie 5 mln zł. 

Ostatnie dwa lata (stan epidemii), a także i rok 
bieżący (wojna na Ukrainie) stale stawiają służby spo-
łeczne w gotowości do udzielania niestandardowej 
pomocy. Sytuacja taka wymaga ciągłej dyspozycyj-
ności, elastyczności i szybkości reakcji, ale także dużej 
empatii i cierpliwości. 

Utrzymująca się od kilku lat tendencja spadko-
wa liczby osób korzystających z pomocy społecznej  
w latach epidemii i kryzysu została odwrócona. Jak 
zapewnia Dyrektor OPS, w sytuacji dużej niepew-
ności, w kontekście spraw społecznych pewne jest,  
że pracownicy OPS kierują się nadrzędną zasadą do-
bra drugiego człowieka. 31.05. radni dzielnicy pozy-
tywnie ocenili działalność OPS w 2021 r.

SKutKi DROżyZny i POlSKiegO (ROZK)ŁaDu w ReMbeRtOwie?
Inflacja jest tą formą podatku, którą można nałożyć 
bez ustawy. Ceny rosną, to rząd otrzymuje wyższe 
wpływy z podatku VAT. Za to obniżona stawka (od 
1 lipca br.) podatku od dochodów osobistych z 17% 
do 12% spowoduje spadek dochodów własnych 
m.st. Warszawy z PIT (49,59% twojego podatku PIT 
dysponuje m.st. Warszawa).

Czy i kiedy prezes NBP jest w stanie odbudować 
zaufanie do pieniądza? Czy rząd PiS będzie nadal na-
pełniał pieniądzem gospodarkę jak gąbkę? Na inflacji 
przegrywamy wszyscy. 

Skutki drożyzny i Polskiego (Rozk)Ładu odczujemy 
także w Rembertowie. Już wiemy, że zabezpieczone 
na 2022 rok 410 tys. zł na zakup gazu i energii dla bu-
dynku Urzędu będą niewystarczające. Szacuje się, że 
koszty wzrosną o ca. 75% i już w połowie roku Zarząd 
Dzielnicy Rembertów musi zabezpieczyć dodatkowe 
300 tys. zł w celu zapewnienia ciągłości pracy urzędu. 

Równocześnie rosną koszty zaplanowanych inwe-
stycji, na które Zarząd stara się zabezpieczać dodat-
kowe środki. Podczas sesji 31.05 br. Rada Dzielnicy na 
wniosek Zarządu (po otrzymanych ofertach) zwięk-
szyła zaplanowane wydatki na inwestycje w 2022 roku  
o 190 tys. zł (140 tys. zł na modernizację ogrzewania 
w budynku komunalnym przy ul. Paderewskiego 146 
oraz 50 tys. zł na II etap budowy studni oligoceńskiej). 
Tam gdzie to możliwe, Zarząd Dzielnicy po wyłonieniu 
wykonawcy niezwłocznie podpisuje umowy na reali-
zację inwestycji (w ostatnim czasie były to: budowa 
oświetlenia na ul. Solferino, modernizacja placu zabaw 
przy Przedszkolu nr 158 przy ul. Dwóch Mieczy, prze-
budowa ul. Grawerskiej, przebudowa odwodnienia  
ul. Szyszaków, modernizacja centralnego ogrzewania 
w budynku komunalnym przy ul. Dwóch Mieczy 35).

Drożyzna i zmniejszenie dochodów samorządu 
prowadzą do konieczności cięcia wydatków bieżą-
cych w innych obszarach, powodując obniżenie ja-
kości życia mieszkańców Rembertowa. Będę Państwa 
informować, czy i w jakim zakresie z tego powodu 
nie udało się zrealizować w Rembertowie m.in. oferty 
kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, utrzymania i re-
montów infrastruktury drogowej i obiektów oświato-
wych, utrzymania i konserwacji zieleni, placów zabaw.  
Zarząd Dzielnicy i burmistrz Maciej Iwanicki przy 
wsparciu radnych optymalizują wydatki i robią 
wszystko co możliwe, aby w jak największym stopniu 
zapewnić brakujące środki na realizację zaplanowa-
nych zadań bieżących.

RaDa DZielniCy On-line
Zainteresowanych obradami zapraszamy na relacje 
w internecie. Link do transmisji dostępny jest w dniu 
sesji Rady na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy 
www.rembertow.um.warszawa.pl > władze dziel-
nicy > sesje Rady Dzielnicy on-line. Archiwalne na-
grania z sesji dostępne są w na stronie internetowej 
www.rembertow.um.warszawa.pl > władze dziel-
nicy > sesje Rady Dzielnicy on-line > Archiwum.

Arkadiusz Piotrowski
Przewodniczący Rady Dzielnicy Rembertów
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Początek wakacji i ciepłych, długich dni pełnych przygód, słońca i wszel-
kich aktywności na świeżym powietrzu – czy może być lepsza perspekty-
wa nadchodzących miesięcy?

Przedsmakiem tej wakacyjnej beztroski był Dzień Dziecka, który mie-
liśmy przyjemność zorganizować we współpracy z Urzędem Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy oraz Strefą Sportu przy ul. Strażackiej 121. 
Atrakcji nie brakowało! Dzieci mogły poskakać pod chmury na dmucha-
nych zjeżdżalniach, obejrzeć pokaz młodych zawodników judo, spróbować 
swoich sił w rodzinnych rywalizacjach sportowych czy też rozegrać partyj-
kę szachów w plenerze. Najmłodszym czas upływał na zabawach z anima-
torkami, malowaniu twarzy i oglądaniu bardzo ciekawego ekospektaklu. 
Wielkim zainteresowaniem cieszył się tor Carrera, na którym odbywały się 
emocjonujące wyścigi małymi sportowymi autkami na baterie. Dzieci mia-
ły również możliwość osobiście sprawdzić, jak wygląda wnętrze radiowozu 
(sympatyczni funkcjonariusze pozwolili nawet na użycie sygnałów świetl-
no-dźwiękowych) oraz wnętrze wozu strażackiego – to dopiero gratka! 
To był piękny, kolorowy i na szczęście słoneczny dzień. Wszystkim małym 
mieszkańcom Rembertowa i rodzicom dziękujemy za przybycie, za uśmiechy, 
przemiłe rozmowy i fantastyczną zabawę!
A jak zacznie się lato w Domu Kultury „Wygoda”?

Zacznie się od super kompozycji wakacyjnych atrakcji i aktywności, a wszyst-
ko to zamknięte w znanej i lubianej akcji – „Lato w Mieście”!

Tegoroczne propozycje obejmują jak zawsze warsztaty edukacyjne, arty-
styczne i naukowe. Zaprosimy was również na dwa bardzo ciekawe spekta-
kle teatralne w plenerze. Tegoroczną akcję zaczynamy od razu po zakończe-
niu roku szkolnego, czyli 27 czerwca! Zapisy już trwają, więc nie zwlekajcie  
i dzwońcie do nas: tel. 22/812 06 33.

Pierwszy tydzień „Lata w Mieście” rozpoczynamy od klocków Lego i robotów  
- czyli warsztatów naukowych „Robotyka lego”. Będziecie mogli skonstruować 
robota oraz nauczyć się podstaw oprogramowania – krótko mówiąc, połącze-
nie nauki z dobrą zabawą!

Kolejnego dnia przeniesiemy się do Japonii, aby poznać tradycyjną sztukę 
malowania na wodzie, czyli Suminagashi, polegającą na nakrapianiu na wodę 
tuszu, który rozlewając się, tworzy niezwykłe wzory. W końcowej fazie tego 
procesu twórczego powstaje unikatowy, oryginalny obraz, który przenoszony 
jest na papier.

We środę zaprosimy was do teatru „pod chmurką” na przedstawienie „Złota 
Rybka” – historię spotkania biednego Rybaka oraz spełniającej najskrytsze ma-
rzenia Złotej Rybki. To piękna i mądra opowieść kładąca nacisk na podejmo-
wanie wyborów, które mają wpływ na poprawę relacji rodzinnych i zwrócenie 
uwagi na wartości niematerialne i ponadczasowe.

Kolejnego dnia – będzie głośno! Warsztaty bębniarskie z Aniką to zawsze 
dobra okazja, by legalnie i bez konsekwencji troszkę pohałasować. Zajęcia 
będą prowadzone w formie zabawy rytmicznej, wykorzystującej elementy 
logorytmiki, ćwiczeń koordynacyjnych i ogólnorozwojowych. W atmosferze 
wspólnego muzykowania, poprzez budowanie relacji z rówieśnikami. Każdy  
z Was otrzyma na czas warsztatów swój instrument.

Pierwszy tydzień akcji zwieńczą warsztaty artystyczne: własnoręczne two-
rzenie magnesów na lodówkę. Magnesy będą robione ze specjalnej masy 
plastycznej, a ich kształt i tematyka zależą już tylko i wyłącznie od waszej  
wyobraźni.

Początek drugiego tygodnia „Lata w Mieście” owiany będzie mgłą tajemni-
cy… za sprawą naukowych warsztatów „Mgliste pojęcie o parze”. Na zajęciach 
poznacie tajemnice takich zjawisk jak para wodna, mgła czy chmury. Odbędą 
się również kolejne warsztaty artystyczne  - „Malowane na szkle”, czyli własno-
ręczne tworzenie miniwitrażyków, które mogą stanowić piękny prezent dla 
bliskiej osoby lub oryginalną naścienną ozdobę.

Zaprosimy Was również na drugi spektakl plenerowy – o perypetiach dwój-
ki zabawnych i ciekawych świata bohaterów - Oli i Tolka, którzy postanawiają 
wziąć udział w wielkim konkursie podróżniczym i wyruszają w świat, przeży-
wając po drodze mnóstwo niesamowitych przygód. Dzięki tej wyprawie dzieci 
uczą się, jak radzić sobie z problemami, jak pomagać młodszym czy słabszym, 
czym jest braterstwo i przyjaźń, jak zdrowo i pomysłowo spędzać czas.

W drugim tygodniu naszej wakacyjnej akcji spotkacie się ponownie z Ani-
ką i jej bębnami, a na zakończenie zaproponujemy wam udział w ciekawych  

i zaskakujących zajęciach naukowych. Dokładny rozkład zajęć z podziałem  
na dni i godziny znajdziecie na naszym profilu FB oraz na stronie www.dkwy-
goda.waw.pl.

Przed nami piękne, kulturalne lato! Sztuka, muzyka, teatr, integracja i zaba-
wa dla małych i dużych, krótko mówiąc – ART Festiwal Rembertów 2022. Na-
szym muzycznym gościem specjalnym będzie Sławek Uniatowski! Nie zabrak-
nie również doskonałej zabawy z Teatrem Skene, a najmłodszych czeka moc 
atrakcji podczas Festiwali Sztuki Dziecka. Więcej o ART Festiwalu Rembertów  
i wydarzeniach planowanych w jego ramach przeczytacie na naszym profilu  
Facebookowym oraz stronie www.dkwygoda.waw.pl – bądźcie na bieżąco, aby  
nie przegapić żadnego eventu – warto być uczestnikiem każdego z nich! Głów-
nym organizatorem tegorocznego Festiwalu jest Dom Kultury „Rembertów”.
Już w lipcu zaprosimy was do kina pod chmurką.

Rusza kolejny sezon „Rembertowskiego kina pod gwiazdami”  w repertuarze 
między innymi filmy o tematyce fantastycznej, nieśmiertelna klasyka oraz coś 
dla tych, co się lubią bać! Nie zabraknie także propozycji dla najmłodszych ki-
nomaniaków!

Seanse zaplanowane są w trzech lokalizacjach: na terenie Domu Kultury 
„Wygoda” przy ul. Koniecpolskiej 14, na terenie Domu Kultury „Rembertów” 
przy ul. Komandosów 8 oraz na parkingu przy Urzędzie Dzielnicy Rembertów 
przy al. Gen. Antoniego Chruściela „Montera” 28.

Więcej informacji o datach i godzinach seansów tradycyjnie na naszym 
profilu FB, stronie www.dkwygoda.waw.pl oraz na zamieszczonej w „Wiado- 
mościach Sąsiedzkich” grafice. Zapraszamy do podziwiania prac laureatek kon-
kursu plastycznego „Wierszem malowane...”.

Wystawa składa się z interpretacji dzieł Marii Konopnickiej w formie obrazów, 
a podziwiać ją można w godzinach pracy Domu Kultury do końca czerwca. 

Zachęcamy również do odwiedzania naszego Miniogródka Sąsiedzkiego – 
częstowania się świeżą miętą, bazylią, aromatycznym lubczykiem, zobaczcie, 
jak pięknie rozkwitły nasze kwiaty!

Zapowiada się inspirujące lato! Mamy nadzieję, że spędzicie je z Domem 
Kultury „Wygoda”.

Beata Boćkowska, DK Wygoda

lato pełne kultury z DK „wygoda”



wystawa literacko-fotograficzna „12 opowieści o ja” w bibliotece
W sali widowiskowej biblioteki przy ul. Gawędziarzy do 21 lipca 
można oglądać niepowtarzalną wystawę literacko-fotograficzną 
„12 opowieści o Ja”. Autorami ekspozycji są Anna Sadowska, Graży-
na Sobieska oraz rembertowski fotograf Roman Kalinowski.

Wystawa jest efektem warsztatów przeprowadzonych w Młodzieżo-
wym Ośrodku Wychowawczym nr 2, inspirowanych międzynarodowym 
projektem „STORYMAKERS. MANY VOICES. MANY LIVES”. Bohaterki ekspo-
zycji uczestniczyły w warsztatach tworzenia opowieści oraz w spotkaniu 
z artystą fotografem. Efektem działań jest 12 zdjęć-portretów dziewcząt, 
które dopasowały do fotografii własne poetyckie wizytówki. Na wystawie 
prezentowane będą zarówno zdjęcia, jak i wiersze nastolatek uczestni-
czących w akcji artystycznej.

Roman Kalinowski, rembertowski fotograf dokumentujący życie  
kulturalne i społeczne dzielnicy, na początku czerwca zajął I miejsce  
w ogólnopolskim konkursie Grand Press Photo 2022 w kategorii Docu-
mentary Project. Wystawa „12 opowieści o Ja”, którą można zwiedzać  
w Bibliotece od 20 czerwca do 21 lipca, jest związana tematycznie z cyk- 
lem zdjęć zatytułowanym „Daleko od domu”, nagrodzonym w konkursie 
Grand Press Photo. 

Bożena Itoya

Rusza kolejna edycja konkursu „Wakacje z książ-
ką”! Zdjęcia swoich letnich przygód z literaturą 
można przysyłać rembertowskiej bibliotece od  
1 lipca do 31 sierpnia 2022 r.

Każdy uczestnik zabawy może zgłosić jedno 
zdjęcie zrobione w miejscu, w którym spędza wa-
kacje. Fotografia powinna przedstawiać książkę  
w ciekawej przestrzeni lub stylizacji albo czytelni-
ka z książką. Zgłoszenia dzieci będą przyjmowane 
za pośrednictwem opiekunów prawnych. Autorzy 
najciekawszych prac zostaną wyróżnieni atrakcyj-
nymi nagrodami rzeczowymi.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie 
internetowej biblioteki, prace przyjmowane są 
pod adresem konkurs@bprembertow.waw.pl

Konkurs został objęty patronatem medialnym 
„Wiadomości Sąsiedzkich”.

Bożena Itoya

Konkurs fotograficzny „wakacje z książką”

Maj obfitował w wydarzenia kulturalne w rembertowskiej bibliotece. 
Gościem jednego ze spotkań autorskich była Anna Dziewit-Meller, 
popularna pisarka, dziennikarka i felietonistka. Rozmowę poprowa-
dziła dyrektor biblioteki, Anna Sajnog.

Anna Dziewit-Meller gościła 20 maja w sali widowiskowej Biblioteki. 
Autorka odwiedziła Rembertów tuż po premierze swojej najnowszej 
książki „Darcie pierza”. Wśród poruszonych tematów znalazła się aktu-
alna sytuacja kobiet, także tych piszących, borykających się z przyziem-
nymi sprawami ludzi pióra. Rozmowa dotyczyła również Śląska, regionu 
powracającego w twórczości pisarki, oraz jej ulubionych lektur, którym 
poświęcony został zbiór felietonów „Stówka. Przeczytaj to jeszcze raz”. 
Wysłuchanie wypowiedzi pisarki, która zaraża pasją czytania książek  
i mówienia o nich, sprawiło wyraźną przyjemność czytelnikom biblio-
teki, bywalcom wydarzeń literackich i członkom Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Po pytaniach z widowni Anna Dziewit-Meller podpisywała  
czytelnikom swoje książki i chętnie pozowała do wspólnych fotografii.

Spotkanie zostało zorganizowane ze środków Budżetu Obywatelskiego.

Bożena Itoya

Spotkanie o miłości do literatury i sile kobiet
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19115 – aplikacja nie tylko 
do zgłaszania problemów
Od kilku lat mieszkańcy Warszawy zachęcani 
są do korzystania z Miejskiego Centrum Kon-
taktu Warszawa 19115, czyli numeru kontak-
towego czynnego całą dobę, siedem dni w ty-
godniu. W tym roku serwis kończy 9 lat i można 
powiedzieć, że już zapisał się w powszechnej 
świadomości.

Wśród użytkowników serwisu 19115 cały czas 
wzrasta zainteresowanie aplikacją mobilną, która 
powstała już na początku funkcjonowania syste-
mu. I nie ma się czemu dziwić, ponieważ wystar-
czy ją ściągnąć na telefon, by oprócz możliwości 
dokonywania zgłoszeń cieszyć się kilkoma bardzo 
praktycznymi funkcjonalnościami. 
Ekran startowy
Po zainstalowaniu aplikacji oczywiście trzeba ją 
skonfigurować, ale do tego potrzebne są jedynie: 
imię, nazwisko, e-mail i numer telefonu. Po włą-
czeniu aplikacji jest się przenoszonym na ekran 
startowy, na którym wyświetlają się powiado-
mienia, przycisk do dokonywania zgłoszeń oraz  
4 miejsca na usługi, które chce się dodać do ekra-
nu startowego.
Zgłoszenie problemu
Oczywiście serwis 19115 kojarzony jest przede 
wszystkim ze zgłaszaniem problemów, więc od 
tego aspektu aplikacji zacznę. Proces zgłoszenia 
podzielony jest na 3 części: 
• Opis problemu – gdzie wybiera się jedną z do-

stępnych kategorii (drogi; śmieci; komunikacja; 
porządek i bezpieczeństwo; uszkodzenie, de-
wastacja; wodno-kanalizacyjne; zieleń; zwie-
rzęta; lokalowe; inne; odśnieżanie), a następnie 
właściwą podkategorię. Wszystko to sprawia,  
że bardzo dokładnie jest się w stanie zaszere-
gować zgłoszenie. Na końcu wybiera się, czego 
dokładnie dotyczy problem, i opisuje go.

• Dodawanie zdjęcia – można zrobić zdjęcie 
bezpośrednio w aplikacji lub wybrać z galerii 
umieszczonej na telefonie. To bardzo dobre roz-
wiązanie, jeżeli akurat jest się „w biegu” i zgłosze-
nia chce się dokonać później. Zdjęcie w odróż-
nieniu do „opisu problemu” i „lokalizacji” nie jest 
wymagane do dokonania zgłoszenia.

• Wskazywanie lokalizacji – można je zrobić na 
trzy sposoby: (i) wykorzystać lokalizację GPS te-
lefonu, (ii) skorzystać z lokalizacji zapisanej w pli-
kach zdjęcia lub (iii) wskazać interesujący punkt 
ręcznie na mapie. 
Po przejściu wszystkich kroków wysyła się zgło-

szenie. Obsługa zgłoszeń jest intuicyjna i przy 
odrobinie wprawy przejście wszystkich trzech kro-
ków nie powinno zająć więcej niż 2 minuty. Z do-
świadczenia powiem, że najwięcej czasu zajmuje 
opis zgłoszenia, ale nie trzeba pisać tutaj za wiele 
– liczy się konkret.
Usługi
Jak powiedziałem na wstępie, aplikacja 19115 to 
nie tylko zgłoszenia. Obecnie (stan na czerwiec 
2022) możemy korzystać z 11 usług włączonych 
do systemu: 
• Harmonogram wywozu odpadów – po wpisa-

niu adresu zostanie wyświetlony harmonogram 
z podziałem na frakcje. Można go pobrać. 

• Wyszukiwarka odpadów – przenosi na stronę, 
która pomaga dopasować odpad do odpowied-
niej kategorii. Ciekaw jestem, kto dobrze wy-
rzuca np. karton po mleku (metale i tworzywa 
sztuczne) czy kubek po napoju papierowy (od-
pady zmieszane).

• Indeks Jakości Powietrza – pokazuje czujni-
ki znajdujące się w Warszawie. Po kliknięciu w 
konkretny czujnik dostaje się informacje o szcze-
gółowych pomiarach (PM10, PM2,5, dwutlenek 
azotu, tlenek węgla) oraz zalecenia związane z 
pomiarami.

• Posadź drzewo – tu można zgłosić konkretną 
lokalizację, w której chce się, aby zostało posa-
dzone drzewo, oraz sprawdzić drzewa posadzo-
ne (zrealizowane), zaplanowane do posadzenia 
i zgłoszone do posadzenia.

• EkoPunkty – czyli Punkty Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów (PSZO), Mobilne Punkty Selektyw-
nego Zbierania Odpadów (MPSZO), Jadłodziel-
nie (kto nie zna idei, zachęcam do zapoznania 
się), Apteki (w których możemy oddawać prze-
terminowane leki oraz termometry rtęciowe). 
Po kliknięciu w punkt można sprawdzić godziny 
jego otwarcia lub włączyć do niego nawigację.

• Mapa zgłoszeń – na której można sprawdzić, 
czy dana rzecz została już przez kogoś zgłoszo-
na. Można też zobaczyć aktualne zgłoszenia we-
dług wybranej kategorii.

• Budżet obywatelski – po kliknięciu można 
podejrzeć mapę ze zrealizowanymi projektami 
oraz projektami w trakcie realizacji. Mapa może 
być inspiracją dla autorów kolejnych projektów. 
W zakładce znajduje się też link odsyłający do 
strony Budżetu Obywatelskiego.

• Toalety – mapa ogólnodostępnych toalet,  
z godzinami ich otwarcia oraz informacją o po-
tencjalnych opłatach i udogodnieniach, takich  
np. jak przewijak.

• Parkingi – mapa ogólnodostępnych parkingów 
z informacjami o zasadach ich funkcjonowania, 
w tym ewentualnych opłatach. Ciekawe jest, że 
aplikacja powiadamia o liczbie wolnych miejsc 
parkingowych w czasie rzeczywistym. Warto 
pamiętać, że na parkingach Park and Ride nie 
są pobierane opłaty za postój rowerów, motoro-
werów i motocykli oraz od osób posiadających 
ważny bilet na komunikację miejską.

• Moje zgłoszenia – lista naszych zgłoszeń i po-
mysłów ze statusem załatwienia sprawy.

• Wolny wniosek mieszkańca – możliwość zgło-
szenia pomysłu, którego możliwości zgłoszenia 
nie znaleźliśmy w aplikacji. Do zgłoszenia wyma-
gany jest opis, można też dodać zdjęcie.

Powiadomienia
Na koniec zachęcam do ustawienia w aplikacji 
powiadomień. Klikając w zakładkę „moje kon-
to”, a następnie „moje powiadomienia”, można 
wybrać intersujące nas kategorie powiadomień 
oraz warszawskie dzielnice, z których mają one 
do nas spływać. To bardzo dobre rozwiązanie np. 
jeżeli chodzi o różnego rodzaju awarie i nagłe 
sytuacje.

Jako radny wiele spraw zgłaszam właśnie przez 
aplikację 19115, ponieważ jej użycie niejednokrot-
nie jest szybsze niż telefon do urzędu. Zgłoszenie 
zarejestrowane w systemie 19115 możemy śledzić 
(status zgłoszenia) i mamy pewność, że ktoś po-
chyli się nad zgłoszonym tematem. 

Oczywiście nie zawsze wszystko będzie dzia-
łało idealnie, czasem w aplikacji zdarzy się błąd 
lub nasza sprawa zostanie załatwiona nie tak, jak 
byśmy tego oczekiwali. Dlatego właśnie jest opcja 
zgłaszania swoich uwag i pomysłów. Warto to ro-
bić, ponieważ aplikacja 19115 cały czas się rozwija  
i naprawdę jest coraz lepsza.

Hubert Zieliński 

Po zimowo-wiosennym programie spotkań rembertowskich podróżników, 
którzy opowiedzieli mieszkańcom dzielnicy o Maroku, biblioteka zaprasza 
kolejnych prelegentów do zgłaszania swoich pomysłów na wystąpienia.

Następne odsłony cyklu „Z Rembertowa w świat” planowane są na jesień 
2022 r. Związani z Rembertowem pasjonaci podróży, którzy chcieliby opo-
wiedzieć o swoich wyprawach, mogą zgłaszać się, wysyłając mail na adres 
wypozyczalnia55@bprembertow.waw.pl lub dzwoniąc pod numer 22 255 39 99. 

Wystarczy mieć w zanadrzu ciekawe opowieści i fotorelację z podróży lub inne 
pamiątki, które przeniosą słuchaczy na bliższe i dalsze trasy podróży. Mile widzia-
ne będą zarówno historie egzotycznych wypraw, jak i turystycznych wycieczek,  
po dalekich krajach i polskich ścieżkach. 

Bożena Itoya

Poprowadź wyprawę „Z Rembertowa w świat!”



OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

•  ogłoszenie tekstowe  
    o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto)
•  ogłoszenie w ramce   
    43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto)

na naSZyCh ŁaMaCh  
MOżna ZaMieśCiĆ Dwa tyPy  
OgŁOSZeŃ DRObnyCh

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca telefonicznie:  
tel.: 22 810 26 04 lub mailowo drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu  
(gotówką lub przelewem).

• Pomoc i nauka w obsłudze komputera, internetu i komórki. Zakupy online. 
Osoby starsze – promocja! Prowadzenie lekcji w odzieży ochronnej (coro-
navirus). Student, tel. 533-404-404

Vishing – co to jest?
W dzisiejszych czasach coraz częściej korzystamy z elektronicznych  
kanałów komunikacyjnych, takich jak wideorozmowa, telekonferen-
cja czy czat. Dlatego tak ważne jest, by mieć pewność, z kim rozma-
wiamy. Czy druga osoba faktycznie jest tym kimś, za kogo się podaje?
CO TO JEST VISHInG?
Vishing to próba podszycia się pod kogoś w rozmowie telefonicznej np. pod 
pracownika banku, policjanta czy pracownika sklepu internetowego. Za po-
mocą vishingu cyberprzestępcy najczęściej wyłudzają od nas dane osobo-
we lub próbują nas namówić do fałszywej płatności czy zmusić do wejścia na  
niezaufaną stronę WWW. 

JAK SIę BROnIć PRZED VISHInGIEM?
Korzystaj wyłącznie ze sprawdzonych kanałów komunikacyjnych. Jeżeli 
masz wątpliwość dot. tożsamości swojego rozmówcy, skontaktuj się z danym  
serwisem internetowym, zweryfikuj i potwierdź chęć takiego kontaktu.  
W większości przypadków próby kontaku z klientem elektronicznymi kana- 
łami są rejestrowane.

Adrian Pupek

Zostań kierownikiem filii biblioteki
Jesteś pasjonatem książek, kultury i pracy z ludźmi?  

Pracuj w bibliotece!
Stanowisko kierownika jednej z filii Biblioteki im. Jana Pawła II  

w Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy czeka na osobę znającą 
od podszewki i lubiącą specyfikę pracy w nowoczesnej instytucji 

kultury. Szczegóły znajdują się na stronie internetowej 
 https://www.bprembertow.waw.pl/ (w zakładce „ogłoszenia”).

• Wy˝ywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2-osobowych typu studio (łazienka).
• Mo˝liwoÊç wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.
• Wycieczka do Darłowa w cenie wycieczki.
• Ubezpieczenie, transport – autokar.

PKPS Zarzàd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 19 do 29 sierpnia 2022 r.

w OÊrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl


